Página 1 de 2

3ª ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, REFERENTE À
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2022.

Aos três dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às nove horas reuniram-se em
sessão pública o Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de
Nonoai-RS e demais membros, para a terceira sessão referente à Concorrência Pública
nº 002/2022.
Primeiramente, a fim de registro, foi cumprida a diligência pela empresa MECANICA
DOIS AMIGOS LTDA, e apresentada no dia 20 de abril de 2023, a certidão negativa do
Cartório de Protestos de Títulos da sua sede, restando, portanto, devidamente
HABILITADA.
Na sequência, passou-se então para a leitura do teor das propostas, com os
esclarecimentos necessários, cujas propostas ficaram assim distribuídas:
LOTE MATRÍCULA QUADRA METRAGEM Empresas Habilitadas04-A 10.049 04 3.999,83m² -04 10.049 04 4.530,55m² MF PRE MOLDADOS LTDA06 10.049 04 2.072,16m² TORNEARIA DO OSMAR LTDA
04 10.049 05 2.151,79m² SIDIMAQ SERVIÇOS DETERRAPLANAGEM ELIRELI05 10.049 05 2.151,79m² MECANICA DOIS AMIGOS LTDA

As empresas participantes apresentaram suas propostas de acordo com o exigido no
Edital de Abertura.
Passou-se então ao julgamento das mesmas, de acordo com o estabelecido no item 7
do Edital de Abertura, o qual estabelece que a classificação das empresas inscritas e
habilitadas dar-se-á em função da pontuação alcançada, de acordo com tabela do Art.
9º, da Lei Municipal nº 3.249/2018, onde a Comissão analisou a Pré-Pontuação
apresentada pelas empresas nas Propostas, as quais foram ratificadas, julgando-se
vencedoras as empresas:

Página 2 de 2

Empresas PontuaçãoApresentada PontuaçãoAlcançada Resultado
MF PRE MOLDADOS LTDA 307 307 VencedoraTORNEARIA DO OSMAR LTDA 295 295 VencedoraSIDIMAQ SERVIÇOS DETERRAPLANAGEM ELIRELI 250 250 Vencedora
MECANICA DOIS AMIGOS LTDA 97 97 Vencedora
Nada mais havendo a tratar, foi determinada a abertura de prazo recursal e encerrada
a reunião de julgamentos, a qual foi lida e por todos assinada.

Nonoai-RS, 03 de maio de 2023.

_________________________________________PEDRO VANDERLEI PORTELA DOS SANTOSPresidente
_______________________________ROBSON MELORelator

____________________________________CRISTINA ELISA DALBOSCO GUAREZIRevisora